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Nivel / Resumen Narrativo /
Nombre del Indicador

Denominador

(A)

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

Total

AVANCES

Meta Efic.
Trim. Ef’e' Ind.
(/) i (D/A)
0/0 (D / c) D/n

Meta

Tipoy
Dimension

Unidad de
Medida

Aiio y Valor
de
Linea Base

Presupuesto

Aprobado

Modificado

Devengado

Total

$104,919,466.57

$142,189,784.22
$103,396,582.74

Programa: 032
Programa de desarrollo empresarial y
comercial

Fin

Contribuir a incrementar la competitividad de

las MIPyMES vy la comercializacion de

productos chiapanecos mediante el fomento

de la cultura empresarial y de

emprendimiento, y del mercado interno.
Porcentaje de empresas impulsadas con

acciones de fomento empresarial y
comercial

Propésito
Empresarios y emprendedores apoyados con
capacitacion, asistencia técnica y promocion
de sus productos y servicios.
Porcentaje de empresarios y
emprendedores atendidos

Programa: 033
Programa de atraccion de inversiones y
desarrollo industrial

Fin
Contribuir a disminuir el nivel de
desocupacion en el estado mediante la

generacion de empleos estables y bien
remunerados.

Porcentaje de empleos directos generados

Propésito

Impulso y apoyo a los procesos de instalacion
0 expansion de unidades econdmicas en el
estado.

2,577.00

6,056.00

585.00

296.00
296.00
485.00

696.00
696.00
1,471.00

0.00
0.00
677.00

500.00
500.00
596.00

1,175.00
1,175.00
2,223.00

125.00
125.00
365.00

1,051.00 730.00
1,051.00 730.00
626.00 0.00

2,470.00 1,715.00
2,470.00 1,715.00
2,686.00 0.00

290.00 170.00
290.00 170.00
360.00 0.00

2,577.00
2,577.00
1,707.00

6,056.00
6,056.00
6,380.00

1,

585.00
585.00
402.00

59.56 92.42 66.24

108.74 146.97 105.35

124.14 337.83 239.66

Estratégico /
Eficacia

Porcentaje

Estratégico /
Eficacia

Porcentaje

Estratégico /
Eficacia

Porcentaje

2021

2,496.00

2021

11,166.00

2021

2,210.00

$25,730,805.31
$61,378,571.57

$51,287,164.84

$61,530,396.18
$62,973,366.40

$40,539,076.64
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Programado (B) AVANCES Presupuesto
Modificado (C) Tipoy Aprobado
Nivel / Resumen Narrativo / B — : Meta Edﬁt: Meta Dimensién Afio ‘y’Vanr Modiicad:
nomin: .
Nombre del Indicador enominacor AL () Total Trim. ce Ind. . e Hicado
® Num ®/c) | Here | o/ Unidad de Linea Base
Trimestre :
% (d/C) % Medida Devengado
%
1 2 3 4
$104,919,466.57
Total $142,189,784.22
$103,396,582.74
Porcentaje de unidades econémicas 100.00 0.00 20.00 50.00 30.00 100.00f 120.00 97.14 68.00 Gestion / 2021
instaladas o expandidas 0.00 20.00 50.00 30.00 100.00 Eficacia
7.00 1.00 60.00 0.00 68.00 Porcentaje 16.00
Programa: 020 $160,623.67
Programa de igualdad e inclusion de $156,819.42
género
$82,858.40
Fin
Contribuir a la igualdad de oportunidades y
derechos entre los géneros en el ambito de la
Administracion Publica Centralizada.
Porcentaje de servidores publicos del 25,581.00 20.00 45.00 0.00 209.00 274.00 0.00 100.00 0.25 Estratégico / 2022
sector burocratico de la Administracion 20.00 45.00 0.00 209.00 274.00 Eficacia
Publica Centralizada sensibilizados en la
e . ] 20. 45. . . X j
politica de igualdad de género 0.00 5.00 0.00 0.00 65.00 Porcentaje 274.00
Propésito
Las y los servidores publicos de la Secretaria
de Economia y del Trabajo gozan de derechos
y oportunidades en su dmbito de trabajo a
través de la adopcion y el ejercicio de la
politica transversal de igualdad de género.
Porcentaje de servidores publicos de la 274.00 20.00 45.00 0.00 209.00 274.00 0.00 100.00 23.72 Estratégico / 2022
Dependencia sensibilizados en la politica de 20.00 45.00 0.00 209.00 274.00 Eficacia
iqual .
igualdad de género 20.00 45.00 0.00 0.00 65.00 Porcentaje 274.00
Programa: 029 $17,497,641.41
Programa de impulso y capacitacion al $17,681,026.83
pl igil ia y def de los
derechos laborales $11,487,482.86
Fin
Contribuir al fortalecimiento de la ocupacion
laboral a través de la implementacion de
programas y servicios de vinculacion laboral
orientadas a abatir el desempleo.
Porcentaje de personas colocadas a través 9,315.00 1,573.00 2,375.00 3,066.00 2,301.00 9,315.00 81.74 97.82 73.66 Estratégico / 2021
de programas laborales y servicios de 1,573.00 2,375.00 3,066.00 2,301.00 9,315.00 Eficacia
inculacié
vincufacion 2,273.00 2,082.00 2,506.00 0.00 6,861.00 Porcentaje 10,977.00
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Organismo Publico:  2.1.1.1.1.420 Secretaria de Economia y del Trabajo
Programado (B) AVANCES Presupuesto
Modificado (C) Tipoy Aprobado
Nivel / Resumen Narrativo / Denominado ——— Meta Edﬁcl' Meta ERlmepson Ano :va"" .
1 r . T
Nombre del Indicador ® ST Total Trim. o - Ind. u eBa
e Num. (D/C) jerc. (D /A) Unidad de inea Base
rimestre % ("oj © % Medida DEVEngaco
‘0
1 2 3 4
$104,919,466.57
e $142,189,784.22
$103,396,582.74
Propésito
Contribuir al mejoramiento de la calidad de
vida de la poblacién desempleada o
subempleada a través de su incorporacion al
mercado laboral.
Porcentaje de atencién a poblacion 25,542.00 4,910.00 7,523.00 7,707.00 5,402.00 25,542.00] 130.76 129.04 101.75 Estratégico / 2021
desempleada y subempleada 4,910.00 7,523.00 7,707.00 5,402.00 25,542.00 Eficacia
6,727.00 9,184.00 10,078.00 0.00 25,989.00 Porcentaje 29,260.00

Dra. Martha Elena Labastida Zambrano

Coordinador General del Grupo Estratégico

Dra. Martha Elena Labastida Zambrano

Jefe de Unidad de Planeacién u Homdlogo



