

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

ENERO - SEPTIEMBRE

PTO2022-56 Página 1 de 3

Fecha de corte: 30-septiembre-2022

Fecha de impresión: 11-octubre-2022

Organismo Público: 2.1.1.1.1.420 Secretaría de Economía y del Trabajo

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador	Denominador (A)			AVANCES					Presupuesto			
			Total Num.			Meta Ind. (D / A)	Tipo y Dimensión Unidad de	Año y Valor de Línea Base	Aprobado			
				Meta Trim. (D / C)	Efic. del Ejerc. (D / C)				Modificado			
		Trimestre							Devengado			
		1	2	3	4		%	%	%	Medida		
												\$104,919,466.57
Total												\$142,189,784.22 \$103,396,582.7
Programa: 032 Programa de desarrollo empresarial y												\$25,730,805.31
comercial												\$61,378,571.57 \$51,287,164.8
Fin												402/20 //20110
Contribuir a incrementar la competitividad de las MIPyMES y la comercialización de productos chiapanecos mediante el fomento de la cultura empresarial y de emprendimiento, y del mercado interno.												
Porcentaje de empresas impulsadas con acciones de fomento empresarial y	2,577.00	296.00	500.00	1,051.00	730.00	2,577.00	59.56	92.42	66.24	Estratégico / Eficacia	2021	
comercial		296.00 485.00	500.00 596.00	1,051.00 626.00	730.00 0.00	2,577.00 1,707.00				Porcentaje	2,496.00	
						-7				. o. contage	2, 150.00	
Propósito Empresarios y emprendedores apoyados con capacitación, asistencia técnica y promoción de sus productos y servicios.												
Porcentaje de empresarios y emprendedores atendidos	6,056.00	696.00 696.00	1,175.00 1,175.00	2,470.00 2,470.00	1,715.00 1,715.00	6,056.00 6,056.00	108.74	146.97	105.35	Estratégico / Eficacia	2021	
		1,471.00	2,223.00	2,686.00	0.00	6,380.00				Porcentaje	11,166.00	
Programa: 033 Programa de atracción de inversiones y desarrollo industrial												\$61,530,396.18 \$62,973,366.40 \$40,539,076.6
Fin												
Contribuir a disminuir el nivel de desocupación en el estado mediante la generación de empleos estables y bien remunerados.												
Porcentaje de empleos directos generados	585.00	0.00 0.00 677.00	125.00 125.00 365.00	290.00 290.00 360.00	170.00 170.00 0.00	585.00 585.00 1,402.00	124.14	337.83	239.66	Estratégico / Eficacia Porcentaje	2021 2,210.00	
Propósito												
Impulso y apoyo a los procesos de instalación o expansión de unidades económicas en el estado.												



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

ENERO - SEPTIEMBRE

PTO2022-56 Página 2 de 3

Fecha de corte: 30-septiembre-2022

Fecha de impresión: 11-octubre-2022

Organismo Público: 2.1.1.1.1.420 Secretaría de Fconomía y del Trabajo

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador				AVANCES				Presupuesto				
				AVAILE				Tipo y	Aprobado			
	Denominador			Meta	Efic. del	Meta	Dimensión	Año y Valor de	Modificado Devengado			
	(A)	Alcanzado (D) Trimestre				Total Num.	Trim. (D / C) %	Ejerc. (D / C)		Ind. (D / A) %	Unidad de Medida	Línea Base
		1	2	3	4							
												\$104,919,466.57
Total												\$142,189,784.22 \$103,396,582.7
Porcentaje de unidades económicas	100.00	0.00	20.00	50.00	30.00	100.00	120.00	97.14	68.00	Gestión /	2021	
instaladas o expandidas		0.00	20.00	50.00	30.00	100.00				Eficacia		
		7.00	1.00	60.00	0.00	68.00				Porcentaje	16.00	
D												\$160,623.67
Programa: 020 Programa de igualdad e inclusión de												\$100,023.07 \$156,819.42
género												\$82,858.4
Fin												\$02,030. 4
Contribuir a la igualdad de oportunidades y												
derechos entre los géneros en el ámbito de la Administración Pública Centralizada.												
Porcentaje de servidores públicos del	25,581.00	20.00	45.00	0.00	209.00	274.00	0.00	100.00	0.25	Estratégico /	2022	
sector burocrático de la Administración Pública Centralizada sensibilizados en la		20.00	45.00	0.00	209.00	274.00				Eficacia		
política de igualdad de género		20.00	45.00	0.00	0.00	65.00				Porcentaje	274.00	
Propósito												
Las y los servidores públicos de la Secretaría de Economía y del Trabajo gozan de derechos												
y oportunidades en su ámbito de trabajo a												
través de la adopción y el ejercicio de la												
política transversal de igualdad de género.	274.00	20.00	45.00	0.00	200.00	274.00	0.00	100.00	22.72	Fatuatésias /	2022	
Porcentaje de servidores públicos de la Dependencia sensibilizados en la política de	2/4.00	20.00 20.00	45.00 45.00	0.00	209.00 209.00	274.00 274.00	0.00	100.00	23.72	Estratégico / Eficacia	2022	
igualdad de género		20.00	45.00	0.00	0.00	65.00				Porcentaje	274.00	
		20.00	15.00	0.00	0.00	03.00				rorcentaje	274.00	
Programa: 029												\$17,497,641.41
Programa de impulso y capacitación al empleo, vigilancia y defensa de los derechos laborales												\$17,681,026.83 \$11,487,482.8
Fin												•
Contribuir al fortalecimiento de la ocupación												
laboral a través de la implementación de programas y servicios de vinculación laboral												
orientadas a abatir el desempleo.												
Porcentaje de personas colocadas a través	9,315.00	1,573.00	2,375.00	3,066.00	2,301.00	9,315.00	81.74	97.82	73.66	Estratégico /	2021	
de programas laborales y servicios de		1,573.00	2,375.00	3,066.00	2,301.00	9,315.00				Eficacia		
vinculación		2,273.00	2,082.00	2,506.00	0.00	6,861.00				Porcentaje	10,977.00	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

Página 3 de 3

Fecha de corte:

30-septiembre-2022

PTO2022-56

Fecha de impresión:

11-octubre-2022

ENERO - SEPTIEMBRE

2.1.1.1.1.420 Secretaría de Economía y del Trabajo Organismo Público:

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador	Denominador (A)		Total Num.	AVANCES					Presupuesto			
				Meta Trim. (D / C) %	Efic. del Ejerc. (D / C)	Meta Ind. (D / A) %	Tipo y Dimensión Unidad de Medida	Año y Valor de Línea Base	Aprobado			
									Modificado			
		Trimestre							Devengado			
		1	2	3	4			%				
												\$104,919,466.57
Total												\$142,189,784.22 \$103,396,582.74
Propósito Contribuir al mejoramiento de la calidad de vida de la población desempleada o subempleada a través de su incorporación al mercado laboral. Porcentaje de atención a población desempleada y subempleada	25,542.00	4,910.00 4,910.00 6,727.00	7,523.00	7,707.00	5,402.00	25,542.00 25,542.00 25,989.00		129.04	101.75	Estratégico / Eficacia Porcentaje	2021 29,260.00	

Dra. Martha Elena Labastida Zambrano

Dra. Martha Elena Labastida Zambrano

Coordinador General del Grupo Estratégico

Jefe de Unidad de Planeación u Homólogo